
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Březnové akce na Šumavě 

1. 3. / Loutkové představení Začarovaný les / Horažďovice, muzeum – divadelní sál / od 17 

a 18 hodin, hraje TYJÁTR Horažďovice. Rezervace míst v IC (tel. 371 430 634). www.muze-

umhd.cz 

1. 3. / Loutkové divadlo – Kocourek Čertík / Sušice, KD Sokolovna /  od 17 hodin, pohádka 

pro děti od 3 let.  Jednotné vstupné 20 Kč. www.susicko.cz 

1. 3. / Vernisáž výstavy (Ne)obyčejný  život učitele Adolfa Pintíře  / Sušice, Muzeum Šumavy 

/ od 16 hodin zahájení výstavy (Ne)obyčejný  život učitele Adolfa Pintíře  ve víru událostí 20. 

století s komentovanou  prohlídkou. Výstava  Angeliky Pintířové, řeholní sestry, která je mimo 

jiné známá tím, že se  starala o Václava Havla v jeho posledních chvílích života. Výstava před-

stavuje  otce Angeliky Pintířové, který působil v Žihobcích jako učitel. www.susicko.cz 

2. 3. / Závod postaru z Lišáku s Emilem / Kašperské Hory, skiareál / Sjezd pánů a dam na 

starých dřevěných lyžích v dobovém oblečení. Prezentace proběhne u malého vleku v 10:30. 

Startovné je dobrovolné. www.kasphory.cz 

2. 3. / Komentované  prohlídky Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 11 

hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dobro-

volné. www.pratelemourence.cz 

2. a 3. 3. / Indiánský karneval / Vimperk, MěKS / vždy od 15 hodin, soutěž o nejzajímavější 

indiánský kostým, vstupné 70 Kč. www.kulturavimperk.cz 

3. 3. / Malované řehtačky / Prachatice, muzeum / výtvarná dílna od 15 hodin; zvony odletí 

do Říma a tak je na čase připravit si vlastnoručně malovanou řehtačku, poplatek 100 Kč. Řeh-

tačky neodmyslitelně patří k českým Velikonocům. Ta Vaše ale může být jedinečná, malo-

vaná. www.prachatickemuzeum.cz 

 

č
ís

lo
 3

  
  

  
ro

k
 2

0
2

4
 

Výstavy a dlouhodobé 
akce 

1. – 28. 3. / Výstava Zblízka / Prachatice, 
zimní zahrada MěÚ / Výstava Správy NP Šu-
mava, je otevřena v době otevíracích hodin 
MěÚ v Prachaticích. www.kisprachatice.cz 

 

 

8. 3. – 2. 4. / Historické veduty Vimperka / 
Vimperk, Galerie Winterberg / výstava, adresa 
galerie: Pivovarská 102/38. www.kulturavim-
perk.cz 

20. 3. – 30. 4. / Významní učitelé Bavorského 
lesa a Šumavy / Vimperk, MěKS / vernisáž vý-
stavy 20. 3. od 17 hodin. www.kulturavim-
perk.cz 

21. 3. - 9. 6. / Hasiči – historie hasičstva 
v okrese Prachatice / Prachatice, Prachatické 
muzeum / Prachatické muzeum připravilo vý-
stavu věnovanou historii hasičstva na okrese 
Prachatice. Návštěvníci budou mít možnost 

http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

 

3. 3. / Maškarní karneval pro děti / Kašperské Hory, Horský klub / od 15 hodin bohatý pro-

gram pro děti plný zábavy, soutěží a hudby. Tentokrát na téma cesta kolem světa. Programem 

bude provázet Šimon Pečenka.  Vstupné: dospělí 60 Kč, děti 40 Kč.www.kasphory.cz 

4. 3. / Výtvarné  podvečery / Sušice, Galerie Sirkus / od 18 do 20:30 hodin volné kurzy kresby 

a malby pro veřejnost s malířem Miroslavem Šislerem.  Cena 200 Kč dospělý, 150 Kč senior, 

student. www.susicko.cz 

5. 3. / Na sněžnicích okolím Kvildy / Kvilda, IS / výlet s povídáním o historii, místopisu a pří-

rodních poměrech, od 9.30 hodin, délka trasy 4 km, nutná registrace na tel. 388 435 544. 

www.npsumava.cz 

5. 3. / Na stojáka / Zbytiny, KD / stand-up show – Arnošt Frauenberg, Karel Hynek, Lukáš 

Pavlásek, od 20 hodin. www.zbytiny.cz 

5. 3. / Best of Fest / Sušice, Kino / od 18 hodin projekce  nejúspěšnějších filmů Mezinárodního 

horolezeckého festivalu v Teplicích  nad Metují. Host: Petr „PÍTRS“ Kašpar. Vstupné 150,- Kč. 

Předprodej vstupenek: https://bit.ly/kino-susice-mhff 

6. 3. / Jak na tablet a chytrý telefon / Horažďovice, sál knihovny / od 8.30 do 12.30 hodin; 

čtyřhodinový seminář pro seniory nad 65 let zaměřený na správné ovládání chytrého telefonu 

či tabletu. www.muzeumhd.cz 

6. 3. / Umění ve veřejném prostoru / Horažďovice, sál knihovny / od 17.30 hodin; přednáška 

MgA. Pavla Karouse Ph.D. – příklady českých měst. www.muzeumhd.cz 

6. 3. / Komentované  prohlídky města / Kašperské Hory / o jarních prázdninových středách,  

vstupné: základní 90 Kč, snížené 70 Kč, rezervace a předprodej Městské  kulturní a informační 

středisko Kašperské Hory, tel. 376 503 413.  Sraz před budovou radnice na náměstíod 14 ho-

din. www.kasphory.cz 

7. 3. / Zdeněk Izer / Zbytiny, KD / populární komika a bavič, od 19 hodin. www.zbytiny.cz 

7. 3. / Za sušickými pohádkami a pověstmi / Sušice / pro rodiče s dětmi. www.susicko.cz 

7. 3. / Můžem i s mužem 2 / Horažďovice, KD / od 19 hodin; divadelní komedie. www.muze-

umhd.cz 

7. 3. / Forum 24: Vyprávěj mi o komunismu / Vimperk, Café Mráz / od 18 hodin Johana 

Hovorková a Pavel Šafr z deníku FORUM 24 natočili podcast VYPRÁVĚJ MI O KOMUNISMU, 

který měl jasný výsledek: před rokem 1989 tu byla totalita.  Ve vimperské debatě budou ho-

vořit o dědictví, které si neseme z doby totality. Vstup: zdarma. www.kulturavimperk.cz 

7. 3. / Ve víru velkoměsta / Vimperk, MěKS / od 18 hodin travesti-divadelní skupina Scre-

amers přiváží nové představení, které bude netradiční, strhující a hlavně zábavnou sondou 

do života jednoho obyčejného velkoměsta, kde i všední den může nabídnout mnoho nevšed-

ních zážitků. Vstupné: 350 Kč. www.kulturavimperk.cz 

7. 3. / Sportovně tvořivé  dopoledne / Sušice, sportoviště / od 8:30 do 12 hodin v prostoru 

bazénu a  Zrcadlového sálu pestrý program, v němž  nebude chybět hodně pohybu, her, zá-

bavy a tvořivosti - pro děti od 2 do 5 let. www.susicko.cz 

8. 3. / Loutkové divadlo – Pohádka lesa / Sušice, KD Sokolovna /  od 17 hodin, pohádka pro 

děti od 3 let.  Jednotné vstupné 20 Kč. www.susicko.cz 

8. 3. / Loutkové představení Budulínek / Horažďovice, muzeum – divadelní sál / od 17 a 18 

hodin, hraje TYJÁTR Horažďovice. Rezervace míst v IC (tel. 371 430 634). www.muzeumhd.cz 

8. 3. / Přednáška o Izraeli / Stachy, obecní sál / od 18 hodin přednáška Václava Syručka o 

Svaté zemi a nesvatých válkách; vstupné dobrovolné. www.stachy.cz 

6. 3. / Umění ve veřejném prostoru / Horažďovice, sál knihovny / od 17.30 hodin; přednáška 

MgA. Pavla Karouse Ph.D. – příklady českých měst. www.muzeumhd.cz 

9. 3. / Keramický workshop / Zbytiny, Zámek / od 14 do 17 hodin, tvoření z keramické hlíny 

pro dospělé, cena 100 Kč. www.zbytiny.cz 

vidět historickou techniku, dobové uniformy, fo-
tografie, plakáty, pozvánky a jiné tiskoviny. 
Výstava provede návštěvníka nejenom historií 
hasičských sborů, ale představí i moderní tech-
niku profesionálních hasičů z integrovaného zá-
chranného systému. Výstava je pořádána ve 
spolupráci s hasičským muzeem Stachy, mu-
zeum Dr. Otakara Kudrny v Netolicích, SokA Pra-
chatice, hasičským záchranným sborem jihočes-
kého kraje pobočka Prachatice, OSH Prachatice 
a vybranými sbory na okrese Prachatice. Více 
info na www.prachatickemuzeum.cz. 

 do 8. 3.  / Interplay / Prachatice, Galerie Dolní 
brána / Umělci z Asociace jihočeských výtvar-
níků si ke své letošní výstavě přizvali hosty z Itá-
lie. www.kisprachatice.cz 

do 15. 3. / Mimořádné otevření barokní lé-
kárny / Klatovy / po dobu jarních prázdnin bu-
dou probíhat mimořádné prohlídky barokní lé-
kárny od 14 hodin v pracovních dnech (po–pá); 
vstupné 120/80,- Kč. www.muzeum.klatovy-
net.cz 

do 19. 3. / Historie kávy / Vimperk, MěKS / 
výstava. www.kulturavimperk.cz 

do 22. 3. / Do Muzea v Žihobcích  o jarních 
prázdninách / Žihobce, muzeum / běžná oteví-
rací doba je pá + so od 9:30 do 15:30 hodin. V 
době  jarních prázdnin nám alespoň den předem 
zavolejte na tel. 606 276 101  a přijďte kdykoli 
po předchozí domluvě. www.zihobce.eu 

do 28. 3. / Zimní prohlídky / Hrad Kašperk / 
V době jarních prázdnin nabízíme možnost zare-
zervovat si komentovanou prohlídku hradu. Po-
kud je Vás skupina alespoň pěti osob, lze vyrazit 
na jinak v zimě uzavřený hrad Kašperk. V pří-
padě zájmu napište na e-mailovou adresu 
info@kasperk.cz nebo kastelan@kasperk.cz. 
Délka prohlídky je 70 min., v případě dětských 
účastníků lze výklad a dobu prohlídky přizpůso-
bit. www.kasperk.cz 

 

 

do 29. 3. / Výstava Železnorudsko v hledáčku 
fotoaparátu / Železná Ruda, Environmentální 
centrum / výstava fotografií Jaroslava Svobody. 
www.zelezna-ruda.cz 

do 31. 3.  / Výstava Obrazy – odrazy – duše 
Šumavy / Kašperské Hory, galerie v budově 
radnice / Společná výstava obrazů Pavla Kalisty 
a fotografií Petra Moravce. www.kasphory.cz 

do 21. 4. 2024 / Výstava O dlouhé historii ka-
lamáře / Klatovy, Pavilon skla / Po staletí lidé 
psali perem co chvíli namáčeným do inkoustu. 
Dnes je to už dávno pryč, zůstávají však němí 
svědkové - překrásné luxusní i obyčejné kala-
máře. www.pask-klatovy.cz 

 

http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.zbytiny.cz/
https://bit.ly/kino-susice-mhff
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.stachy.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.kasperk.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

9. 3. / Komentované  prohlídky Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 11 

hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dobro-

volné. www.pratelemourence.cz 

9. 3. / Komentované  prohlídky města / Kašperské Hory / o jarních prázdninových středách,  

vstupné: základní 90 Kč, snížené 70 Kč, rezervace a předprodej Městské  kulturní a informační 

středisko Kašperské Hory, tel. 376 503 413.  Sraz před budovou radnice na náměstíod 14 ho-

din. www.kasphory.cz 

11. - 22. 3. / 49. ročník Festivalu amatérského divadla Štít / Prachatice / začátek vždy v 19 

hodin, podrobný program naleznete na www.kisprachatice.cz 

12. 3. / Na sněžnicích okolím Kvildy / Kvilda, IS / výlet s povídáním o historii, místopisu a 

přírodních poměrech, od 9.30 hodin, délka trasy 4 km, nutná registrace na tel. 388 435 544. 

www.npsumava.cz 

12. 3. / Povídky z jedné a druhé kapsy / Vimperk, MěKS / od 10 hodin Nová hra divadla 

SemTamFór se snaží žákům představit poutavou formou nejen některé ze známých povídek 

Karla Čapka, ale seznámit je i s filozofií, kterou Čapek vyznával, tedy s pragmatismem a rela-

tivismem. Vstupné 130 Kč. www.kulturavimperk.cz 

12. 3. / Beseda – Státní zámek Kratochvíle / Vimperk, Café Mráz / od 17 hodin o historii 

zámku, jeho budoucnosti z pohledu návštěvníků a o inspiracích kastelána ing. Petra Šmída. 

Vstupné 70 Kč. 

12. 3. / Pasovsko – zaniklý stát na šumavské hranici / Prachatice, Prachatické muzeum / 

přednáší Mgr. Jindřich Špinar, Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích a nastíní 

tisíciletý příběh a pád malé ze-

mičky, upozorní na svědky pa-

sovské státnosti na Šumavě i 

její starobylé metropoli na sou-

toku Dunaje s alpským "Jinem" 

a šumavským "Jilcem". Připo-

mene něco z bohatých, ale po-

zapomenutých česko - pasov-

ských vazeb. Od 17 hodin. 

www.prachatickemuzeum.cz 

13. 3. / Komentované  prohlídky města / Kašperské Hory / o jarních prázdninových středách,  

vstupné: základní 90 Kč, snížené 70 Kč, rezervace a předprodej Městské  kulturní a informační 

středisko Kašperské Hory, tel. 376 503 413.  Sraz před budovou radnice na náměstíod 14 ho-

din. www.kasphory.cz 

13. – 15. 3. / Kašpérák / Kašperské Hory, kino / prázdninový filmový festival pro rodiče 

s dětmi; 13.03. – Myška a medvěd na cestách; 14.03. –  Mimi & Líza: Zahrada; 15.03. –  Super 

Mario Bros.; Kašpérák je skřítek, který žije v našem kině a během jarních prázdnin se vždy rád 

podívá na dětské filmy a děti se můžou přijít podívat s ním. A na jaké filmy se můžete těšit 

letos? Sledujte na www.kasphory.cz 

14. 3. / Když století Vimperkem proletí / Vimperk, gymnázium / od 16.30 hodin, vydejte se 

s námi po stopách dávné i méně dávné minulosti města, které se díky své poloze kdysi hrdě 

nazývalo „český Davos“. Města, které pulzovalo čilým životem a patřilo mezi významná prů-

myslová centra regionu. Vstupné dobrovolné. www.kulturavimperk.cz 

14. 3. / Vimperský klub historie / Vimperk, Galerie Winterberg / od 18 hodin, Kaplířové ze 

Sulevic ve Vimperku, ikonografie výzdoby kostela sv. Bartoloměje. www.kulturavimperk.cz 

14. 3. / Staročeské Velikonoce / Stožec, Lesní dílna / Jaké byly šumavské Velikonoce v do-

bách minulých? To si povíme v Lesní dílně, kde vám ukážeme a sami si vyzkoušíte tradiční 

zdobení vajíček pomocí vosku, cibulových slupek, drátku apod. Nutné objednání předem na 

tel. 388 335 014, 731 530 466, nebo isstozec@npsumava.cz. Cena programu: 50 Kč. 

www.npsumava.cz 

 do 21. 4. 2024 / Výstava O dlouhé historii ka-
lamáře / Klatovy, Pavilon skla / Po staletí lidé 
psali perem co chvíli namáčeným do inkoustu. 
Dnes je to už dávno pryč, zůstávají však němí 
svědkové - překrásné luxusní i obyčejné kala-
máře. www.pask-klatovy.cz 

 

 

 do 30. 4. 2024 / Výstava Karel Klostermann 
170 let / Žihobce, Muzeum Lamberská stezka / 
výstava k výročí šumavského spisovatele. 
www.zihobce.eu 

do 10. 5. 2024 / Výstava Výšivky Hany Bene-
šové / Žihobce, Muzeum lamberská stezka / vý-
stava klasického vyšívání paní Benešové ze Su-
šice. www.zihobce.eu 
 

 

 do 12. 5. 2024 / Jana Brožová, známá - ne-
známá / Klatovy, Vlastivědné muzeum Dr. Hos-
taše / výstava věnovaná známé malířce ze sou-
kromé sbírky Lubomíra Pěkniceho, ze sbírek kla-
tovského muzea a Muzea Chodska v Domažli-
cích – Galerie bratří Špillarů. www.muzeum.kla-
tovynet.cz 

do 30. 6. 2024 / Vláďa Hošek: Šumava ča-
rovná / Žihobce, Muzeum Lamberská stezka / 
prodejní výstava fotografií. www.zihobce.eu 

do 31. 10. 2024 / Výstava Svět železnic pro 
malé i velké/ Železná Ruda, Muzeum Šumavy / 
výstava vláčků různých barev a velikostí, zvu-
kové a kouřové efekty, mobilní zahradní želez-
nice a další překvapení. www.zeleznaruda.cz/it-
cruda 

celoročně / Komentované prohlídky kostela 
a kostnice / Mouřenec u Annína / každou so-
botu od 11 hodin, bez rezervace. Koná se za kaž-
dého počasí. Na Mouřenci se během celého 
roku konají zajímavé akce, aktuální inforace na-
leznete na  www.pratelemourence.cz 

 

http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
mailto:isstozec@npsumava.cz
http://www.npsumava.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zihobce.eu/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zeleznaruda.cz/itcruda
http://www.zeleznaruda.cz/itcruda
http://www.pratelemourence.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

15. 3. / Absolventský koncert / Vimperk, ZUŠ / od 17.30 hodin absolventský koncert L. Ví-

tovcové (příčná flétna) a J. Švarce (klavír). www.kulturavimperk.cz 

15. 3. / Zajímavosti o růžích / Vimperk, kavárna Ve Skále / od 19 hodin beseda s Ing. Pavlem 

Chloubou. Vstupné 100 Kč. www.kulturavimperk.cz 

15. 3. / Ples města / Vimperk, Zlatá hvězda / od 20 hodin, hraje De Facto, ukázka standard-

ních a latinskoamerických tanců, vystoupení Davida Šíra jako Felixe Holzmanna, bohatý raut, 

slosovatelné vstupenky, fotokoutek. Vstupné 560 Kč. www.kulturavimperk.cz 

15. 3. / First Spring  Hardcore Therapy / Sušice, Restaurace U Chovatelů / od 18 hodin jarní  

hardcore akce, které se zúčastní kapely ze Sušice, Písku, Prahy a Budapešti. www.susicko.cz 

15. 3. / Ekvádor a Galapágy za kačku / Zbytiny, KD / cestovatelská beseda s Kačkou Ostrou, 

od 18 hodin. www.zbytiny.cz 

15. 3. / Posezení s Valerií Zawadskou a Jiřím Rösslerem / Stachy, obecní sál / aneb trocha 

poezie (a hudby) nikoho nezabije. Od 19.30, vstupné 250 Kč, předprodej v obecní knihovně, 

tel. 728 206 477. www.stachy.cz 

15. 3. / Loutkové divadlo – Stříbrná pavučina / Sušice, KD Sokolovna /  od 17 hodin, pohádka 

pro děti od 3 let.  Jednotné vstupné 20 

Kč. www.susicko.cz 

15. - 17. 3. / Charitativní  bazar pro 

kočky bez domova / Sušice, PDA / kočičí 

bazar, velký výprodej: oblečení,  do-

plňky, časopisy, tašky, batohy, bižuterie, 

hračky, domácí potřeby, dekorace  a 

mnoho dalšího. Celý výtěžek z prodeje 

bude použit pro potřeby kočičího  útulku 

v Sušici – na nákup krmiva, steliva, na ve-

terinární péči, atd.   pá – so 9 – 17 hodin, ne 9 – 12hodin. www.susicko.cz 

16. 3. / Koncert Malina Brothers / Sušice, kino / od 19 hodin. www.susicko.cz 

16. 3. / Dětská maškarní veselice / Chanovice, KD / zábavné odpoledne pro děti od 14 hodin. 

www.chanovice.cz 

16. 3. / Městské trhy / Prachatice, Velké náměstí / od 9 hodin. www.visit.prachatice.eu 

16. 3. / Blues Willis / Vimperk, restaurace Vodník / koncert jihočeské formace, která hraje 

nejen klasické bluesové party, ale i hudbu, která na blues navazovala v šedesátkách a sedm-

desátkách. www.vimperk-vodnik.cz 

16. 3. / Travesti show / Zbytiny, KD / Evelin Wiliams, Linda Lajli a Melanie Colmenaresová, 

od 20 hodin. www.zbytiny.cz 

16. 3. / Kabát revival Plzeň / Horažďovice, KD / od 20 hodin celovečerní bigbít. www.muze-

umhd.cz 

16. 3. / Komentované  prohlídky Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 11 

hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dobro-

volné. www.pratelemourence.cz 

16. - 17. 3. / 25. ročník Festivalu amatérského divadla Štítek / Prachatice / podrobný pro-

gram na www.kisprachatice.eu 

18. 3. / Přednáška o  restaurování sakrálních památek na Šumavě / Sušice, městská kni-

hovna / od 17 hodin přednáška Stanislava Schneedorfa, doplněná filmovými dokumenty z 

obnovy křížků a kapliček  v oblasti Šumavy – v celkovém počtu devadesát.  www.susicko.cz 

18. 3. / Výtvarné  podvečery / Sušice, Galerie Sirkus / od 18 do 20:30 hodin volné kurzy 

kresby a malby pro veřejnost s malířem Miroslavem Šislerem.  Cena 200 Kč dospělý, 150 Kč 

senior, student. www.susicko.cz 

19. 3. / Lidé a hory / Zbytiny, KD / cestovatelská beseda s Romanem Kübelbeckem, od 19 

hodin. www.zbytiny.cz 

Za sušickými pohádkami a 
pověstmi 

  Sušické infocentrum nabízí pro děti a jejich 
rodiče interaktivní procházku po sušických pa-
mátkách. 

  Kdy přesně vznikla osada rýžovníků zlata na 
řece Otavě – Sušice, historické prameny přesně 
neví. A kde nejsou fakta, nastupují legendy, po-
hádky a pověsti. Vypravte se s námi na malou pro-
cházku po sušických pohádkách a když budete 
pěkně poslouchat a splníte pár jednoduchých 
úkolů, tak se nám možná společně podaří objevit 
legendární poklad, který ukrývá hora Svatobor. 

 

 

Nečekejte tedy historická fakta o městě, ale 
především zábavu pro děti. 

 Akce se bude konat ve čtvrtek 7. března. Zá-
jemci se musí předem přihlásit v sušickém info-
centru. Poplatek 95 Kč dospělí, 50 Kč děti 6 - 18 
let, děti do 6 let zdarma. Začátek prohlídky je v 10 
hodin u Informačního centra Sušice., kde je třeba 
si zakoupit vstupenku. 

Časová náročnost: max. 60 min (dle velikosti 
skupiny), terén lehký, vhodný i pro kočárky. V 
ceně pracovní listy pro děti, pastelky a malá 
sladká odměna na konci (poklad). Bližší informace 
získáte v IC Sušice, nebo na www.susicko.cz 

 

Festival amatérského 
divadla Štít a Štítek 

v Prachaticích 

Již 49. roční Festivalu amatérského divadla Štít 
a 25. ročník Festivalu amatérského divadla Ští-
tek se v průběhu měsíce března uskuteční v pro-
storu prachatického Městského divadla. 

Těšit se můžete na celkem 10 amatérských sou-
borů, které se představí v průběhu 14 dní na prk-
nech, které znamenají svět. 

Akce se uskuteční 11. - 22. března pro Festival 
Štít a 16. - 17. března pro Festival Štítek. 

Vstupné Štít: 80 Kč studenti a děti / 120,- do-
spělí; vstupné Štítek: 60 Kč. V prodeji od 1. února 
2024 on-line nebo na Infocentru (388 607 574). 

 PROGRAM ŠTÍT 2024: 

11.03. / DS DUTAM Prachatice / David Jan Žák: 
Spolujezdec 

 

 

 

 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.stachy.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.chanovice.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.vimperk-vodnik.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kisprachatice.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.susicko.cz/
http://vstupenky.kisprachatice.cz/prachatice/General/List


Strana 5           www.rras.cz 

 

21. 3. / COP / Zbytiny, KD / bluegrasová kapela, od 19 hodin. www.zbytiny.cz 

21. 3. / Vernisáž výstavy Hasiči / Prachatice, Prachatické muzeum /  od 17 hodin. www.pra-

chatickemuzeum.cz 

21. 3. / Sportovně tvořivé  dopoledne / Sušice, sportoviště / od 8:30 do 12 hodin každý  

čtvrtek v prostoru bazénu a  Zrcadlového sálu pestrý program, v němž  nebude chybět hodně 

pohybu, her, zábavy a tvořivosti - pro děti od 2 do 5 let. www.susicko.cz 

21. – 24. 3. / 39. ročník Západočeská oblastní přehlídka amatérského divadla / Horažďovice, 

KD / www.muzeumhd.cz 

22. 3. / Příběhy šumavských křížků a kapliček / Kašperské Hory, Horský klub / přednáška 

spisovatele a restaurátora Stanislava Schneedorfa o obnově křížků a kapliček na česko-bavor-

ském pomezí Šumavy, od 17 hodin. www.kasphory.cz 

22. 3. / Ševčíkovy hudební večery / Horažďovice, hotel Prácheň / od 19 hodin koncert ke 

172. výročí narození Otakara Ševčíka. Vstupné 150 a 80 Kč, děti do 10 let zdarma. Rezervace 

vstupenek na tel. 603 229 582. www.muzeumhd.cz 

22. 3. / Maškarní bál / Prachatice, Národní dům / od 20 hodin, předprodej v sídle KreBul 

Prachatice, Zlatá stezka 145. Vstupné 150Kč. www.visit.prachatice.eu 

22. 3. / Vimperské kvízování / Vimperk, Kavárna Ve Skále / od 19 hodin oblíbené vědo-

mostní klání družstev o dvou až čtyřech hráčích. Vyzkoušejte si své znalosti, postřeh, důvtip i 

schopnost spolupráce. Vstupné 50 Kč za každého hráče. www.kulturavimperk.cz 

22. 3. / Koncert punkových kapel / Vimperk, Zlatá hvězda / od 20 hodin, hrají Totální nasa-

zení, The Fialky, Než. Vstupné v předplatném 300 Kč. www.kulturavimperk.cz 

23. 3. / Velikonoční jarmark / Horažďovice / od 9 do 12 hodin řemeslný a farmářský jarmark 

s kulturním programem. www.muzeumhd.cz 

23. 3. / Velikonoční řemeslný trh / Vimperk, parku u ZŠ TGM / od 14 hodin řemeslný trh 

s velikonoční tématikou, doprovodný program, tvořivé dílny, občerstvení. www.kulturavim-

perk.cz 

23. 3. / Košt slivovice / Újezd u Chanovic, hasičárna / 4. ročník soutěže o nejlepší pálenku, 

od 16 hodin. www.chanovice.cz 

23. 3. / Komentované  prohlídky Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 11 

hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dobro-

volné. www.pratelemourence.cz 

24. 3. / Komentovaná prohlídka / Horažďovice, přírodovědná stanice / od 14 hodin. 

www.envicentrum.eu 

26. 3. / Nezmaři / Zbytiny, KD / folková 

kapela, od 19 hodin. www.zbytiny.cz 

26. 3. / Přednáška Hasiči / Prachatice, 

Prachatické muzeum /  Přednáší Mgr. 

Pavel Fencl a Mgr. Jindřich Vágner, Pra-

chatické muzeum; od 17 hodin. 

www.prachatickemuzeum.cz 

26. 3. / Indickým Himalájem / Pracha-

tice, městské divadlo / Vydejte se s Pavlem Svobodou na dlouhý trek neznámým Kumaonem 

u hranic s Nepálem a Tibetem. Od 19 hodin. www.visit.prachatice.eu 

26. 3. / Putování severní  Indií / Sušice, kino / od 17 hodin cestovatelská přednáška Petra 

Nazarova. Z Himaláje  do Váránasí Dharamshala – místa současné tibetské exilové vlády. 

Vstupné 100 Kč. www.susicko.cz 

28. 3. / Lenka Filipová a hosté / Kašperské Hory, kino / od 19 hodin koncert české zpěvačky, 

šansoniérky, hudební skladatelky a kytaristky. www.kasphory.cz 

28. 3. / Kamelot / Zbytiny, KD / folk/country kapela, od 19 hodin. www.zbytiny.cz 

13. 3. / SDO Blatná / Smím prosit, Dodo? 

15. 3. / Bechyňský divadelní spolek Lužnice / Vi-
liam Klimáček: Kdo se bojí Beatles 

18. 3. / Tvůrčí skupina pokročilých při DS Čelakov-
ský Strakonice / Eduardo Rovner: Vrátila se jed-
nou v noci 

20. 3. / MonAmour, z.s. / Monika Nováková a 
Bety Minářů: Dokud se randí 

22. 3. / Kašpárkův hrobeček / Prasopera - nesou-
těžní závěrečné představení 

PROGRAM ŠTÍTEK 2024: 

16. 3. v 10 hodin / Divadelní spolek Prácheňská 
scéna v Písku / Karel Smola: O mazané kovářce a 
čertu Matlafouskovi 

16. 3. v 15 hodin / Národní divadlo Čkyně / O per-
níkové chaloupce 

 

17. 3. v 10 hodin / Marešova divadelní společ-
nost / Josef Čapek: O pejskovi a kočičce 

17. 3. v 15 hodin / DS J.K.Tyl České Budějo-
vice / Klára Havlínová: Běla mezi včelami. 

Více o pořádaných akcích na www.kispracha-
tice.cz 

 

   Západočeská oblastní 
přehlídka činoherního a 

hudebního divadla v 
Horažďovicích 

      Ve dnech 21. - 24. března 2024 proběhne v Kulturním 

domě v Horažďovicích 39. ročník Západočeské oblastní 

přehlídky činoherního a hudebního divadla.  

     Vyhlašovatelem přehlídky je Svaz českých divadel-

ních ochotníků (dále „SČDO“) a vítěz přehlídky je nomino-

ván na celostátní přehlídku amatérského činoherního a 

hudebního divadla Divadelní Piknik Volyně. Na výběrovou 

přehlídku do Horažďovic se sjede 10 souborů z Plzeň-

ského a Karlovarského kraje. 

Starosta města Ing. Michael Forman předává vítězi pře-

hlídky hlavní cenu Otavskou perlu. Součástí přehlídky 

jsou také hodnotící semináře. Odborná porota na nich ro-

zebírá práci režiséra, výkony herců, scénu, rozpracování 

inscenace apod.  

 

 

 

 

http://www.zbytiny.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.chanovice.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.envicentrum.eu/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/


Strana 6           www.rras.cz 

 

28. 3. / Pravěk na Šumavě / Vimperk, The Door / od 18 hodin, beseda s Dagmar Dreslerovou 

– vědecký pracovník Archeologického ústavu Akademie věd ČR. www.kulturavimperk.cz 

28. 3. / Mrtvola v hotelu Westminster / Vimperk, MěKS / od 19 hodin, Divadlo bez hranic 

přiváží skvělou divadelní komedii od Ray Cooney. Hrají: Jan Bartoška, Radek Fejt, Michaela N. 

Marečková, Ivan Remta, Rostislav Trtík, Václav Luks, Bára Fišerová, Milena Kleinerová, Jan 

Frank. Vstupné 220 Kč. www.kulturavimperk.cz 

28. 3. / Akustický koncert Vladimíra Merty / Prachatice, Galerie Dolní brána / Od 19 hodin. 

www.visit.prachatice.eu 

28. – 29. 3. / Velikonoce v muzeu / Prachatice, Prachatické muzeum /  od 10 do 15 hodin. 

www.prachatickemuzeum.cz 

29. 3. / Velikonoční Brutus rock / Horažďovice, KD / od 20 hodin celovečerní bigbít. 

www.muzeumhd.cz 

29. 3. – 1. 4. / Velikonoce na Kašperku / hrad Kašperk / užijte si svátky jara na Kašperku, 

mimo jiné se můžete těšit na nádvoří například na oblíbenou hudební skupinu Benedictus v 

čele s kapelníkem Milanem Karpíškem, kteří poutavě a zábavně interpretují středověkou 

hudbu na dobové nástroje. www.kasperk.cz 

30. 3. / Petra Börnerová trio / Vimperk, kavárna Ve Skále / od 19 hodin acoustic folk & roots 

& blues „CROSSOVER BLUES“. Vstupné 150 Kč. www.kulturavimperk.cz 

30. 3. / Komentované  prohlídky Mouřence / Annín – Mouřenec, kostel sv. Mořice / od 11 

hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace,  vstupné dobro-

volné. www.pratelemourence.cz 

30. 3. / Design Market / Sušice, KD Sokolovna / od 10 do 17 hodin, vstup zdarma, od 19:30 

hodin Fashion Show, vstupné od  250 Kč. Lístky lze koupit na www.kulturasusice.cz 

30. 3. / Kurz Podmalby na  skle / Žihobce, muzeum / kurz  povede Jiří Honiss, nositel tradice 

lidových řemesel. Nutná registrace na tel. 606 276 101 nebo info-muzeum@zihobce.eu,  cena 

500 Kč/os, od 14 do 19 hodin. www.zihobce.eu 

31. 3. / Velikonoční Kašperské Hory / Kašperské Hory, náměstí / trhy s doprovodným pro-

gramem - hudební vystoupení, gastro 

show a oblíbená soutěž o nejlepší veli-

konoční nádivku. www.kasphory.cz 

31. 3. / Velikonoční  jarmark / Petro-

vice u Sušice, Zámek Kněžice / od 14 

do 17 hodin na nádvoří zámku pletení 

pomlázky, malování kraslic, hudba,  ob-

čerstvení. www.susicko.cz 

31. 3. / Posezení s písničkou / Horaž-

ďovice, KD / od 15 hodin hraje kapela 

Rozmarýnka. www.muzeumhd.cz 

31. 3. / Pohádka z krosny / Vimperk, MěKS / Vimperský kašpárek - studio DAMÚZA – po-

hádka pro děti, od 15.30 hodin, vstupné 50 Kč. www.kulturavimperk.cz 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 
na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

   Program inscenací: 

21. 3. od 19 hodin Ludmila Haut Čermáková: To 
si piš / Herecký spolek D&D School Plzeň;  

22. 3. od 16.30 hodin William Shakespeare, 
Martin Volný: Romeo a Julie aneb Tanec a Zpěv 
/ Divadlo mladého herce Sokolov;  

22. 3. od 20 hodin Tracy Letts: Zabiják Joe / Di-
vadelní studio D3 Karlovy Vary;  

23. 3. od 10 hodin Gilles Dyrek: Benátky pod 
sněhem / Divadelní spolek Žumbera Plzeň, 
tvůrčí skupina SKORONARVÁNO;  

23. 3. od 13.30 hodin Jan Sojka: Morell / Divadlo 
JakoHost Plzeň; 

23. 3. od  16 hodin Michaela Doležalová, Roman 
Vencl: Ani za milión! / Divadelní spolek Jezírko 
Plzeň;  

23. 3. od 20 hodin Miroslav Skála: Svatební 
cesta do Jiljí / Divadlo JakoHost Plzeň;  

24. 3. od 10 hodin David Drábek: Kostlivec v si-
lonkách / Podividlo ažažAš Aš;  

24. 3. od 13 hodin Michaela Doležalová, Roman 
Vencl: Když se zhasne / Divadelní soubor Ochot-
níci Ostrov 

Vstupné na jednotlivá představení je 70 Kč. 
Vstupenky si zakoupíte před představením. 
Více informací na www.muzeumhd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
mailto:kytlicova@rras.cz
http://www.muzeumhd.cz/

